
   

 
 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
procurement@polito.it   www.polito.it 
\__Cottimi fiduciari\PSQL\2022\2022_01_19_RDA_22_CS_Assistenza_domiciliare\Aggiudicazione 
 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. 76/2020, per l’affidamento del 
servizio di conciliazione vita‐lavoro: assistenza domiciliare - CIG 908606278E - CUI S00518460019202200005 
 
L’anno 2022 il giorno 2 del mese di marzo, alle ore 14:30, presso un ufficio dell’Amministrazione Centrale del 
Politecnico di Torino - Area Approvvigionamento Beni e Servizi, si riunisce, per proseguire l’esame delle offerte 
pervenute nell’ambito della procedura indicata in titolo, il seggio di gara composto da: 
 
- Ing. Fabio Agostino (Area AQUI)  
- Ing. Cristina Sergi (Area AQUI) 
 

Premesso che:  
 

- nella precedente seduta del 22/02/2022 il Seggio di Gara incaricato con DDG n. 291 del 22.02.2022 di 
verificare la documentazione amministrativa richiesta per la partecipazione alla gara, ha svolto le 
operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

- in sede di verifica, il Seggio di Gara ha ritenuto necessario attivare la procedura di soccorso istruttorio di 
cui all’art. 83, c. 9 del D. Lgs. 50/2016 in favore dell’operatore economico RTI costituendo HAMAL 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (mandataria) – HERACLEA NEW SERVICE – COOPERATIVA SOCIALE 
(mandante); 

- è stata inviata all’operatore economico, tramite posta elettronica certificata e tramite la funzione 
Comunicazioni presente tra le funzionalità di gestione della RDO n. 2951943, la richiesta di integrazione 
documentale (prot. n. 8133), fissando per le ore 10:00 del 03.03.2022 il termine ultimo per l’invio della 
documentazione; 

- a seguito della richiesta, alle ore 18:24 del 25.02.2022, l’operatore economico ha risposto tramite MePA 
alla richiesta della S.A. 

 

Tutto ciò premesso 
 

Il Seggio di Gara procede con la verifica della documentazione amministrativa ricevuta dall’operatore. 
  
L’operatore RTI costituendo ha trasmesso atto di impegno del 15.02.2022, in caso di aggiudicazione di gara, a 
conferire, con un unico atto, mandato speciale collettivo con rappresentanza alla Hamal Società 
Cooperativa Sociale Onlus - P.IVA 09300371219, designata quale Capogruppo/Mandataria. 
Le parti del servizio che saranno eseguite per le singole imprese saranno le seguenti: 

- Heraclea New Service Cooperativa sociale (Mandante), si occuperà della verifica del servizio, del 
controllo e gestione per una quota pari al 49%; 

- Hamal Società Cooperativa Sociale Onlus (Capofila / Mandataria) si occuperà degli aspetti organizzativi, 
di monitoraggio e della gestione del personale per una quota pari al 51%. 

La documentazione è completa e validamente sottoscritta. 
 
Il Seggio di Gara propone l’ammissione dell’operatore economico RTI costituendo HAMAL COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS (mandataria) – HERACLEA NEW SERVICE – COOPERATIVA SOCIALE (mandante) alla fase 
successiva della procedura. 
 
Avendo concluso la verifica della documentazione amministrativa, il Seggio di Gara propone l’ammissione 
dei seguenti operatori economici alla fase successiva: 

- HAMAL COOPERATIVA SOCIALE ONLUS in R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) con 
HERACLEA NEW SERVICE -COOPERATIVA SOCIALE 

- IL MARGINE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SIGLABILE IL MARGINE S.C.S. 

- SOLIDARIETA' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

 



   

 
 
 
 
 
 
 

Alle 15:00 c.ca il Seggio di Gara procede con l’approvazione della documentazione amministrativa sul 
portale MePA, trasmette la documentazione alla Stazione Appaltante per l’adozione del provvedimento di 
ammissione/esclusione e chiude la seduta. 

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante 

Il Seggio di Gara 
 

Ing. Fabio Agostino Firmato Agostino 

Ing. Cristina Sergi Firmato Sergi 
 


